
  

 
 

 

 

 
 

HEJTMÁNKOVICKÝ 
ZPRAVODAJ



  

JUBILANTI 

Pletichová Olga  Ehlová Jarmila 

Malá Miloslava  Winterová Marie 

Janíková Iveta   Leier Jiří  

Blahopřejeme jubilantům naší obce a přejeme pevné zdraví a mnoho štěstí. 

 

 PODĚKOVÁNÍ 
 
Děkuji obecnímu úřadu za krásný dárkový balíček a Zdence Pavlíkové a Dáše 
Hurdálkové děkuji za blahopřání a příjemnou návštěvu u příležitosti mých 
narozenin.              Miloslav Klicnar 
 
Děkuji obecnímu úřadu za blahopřání a pěkný dárkový balíček 
k narozeninám.                                  Anna Králíčková  
 
 
Děkuji za milou a příjemnou návštěvu, blahopřání a dárkový balíček k mým 
narozeninám.  
Také děkuji za slavnostní uvítání do života nových občánků, mezi kterými byl 
i můj pravnouček Péťa.  
Bylo to pěkné, myslím, že takový nápor zúčastněných ještě si sál nezažil.  
     Dík. Grohová Marie    
 
 
Děkuji OÚ za krásný dárkový balíček a blahopřání k narozeninám a panu 
starostovi a paní místostarostce za milou návštěvu.   
     Jana Dernerová  
 

 

 



  

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
 

Dne 28. října pan starosta slavnostně uvítal do života nové občánky: 

Teodora Valteru 
Dominika Štěpána 

Petra Čížka 
Miroslava Vlčka 

Stelu Mílovou   

Obecní úřad přeje nově narozeným občánkům hodně zdraví, štěstí, 
lásky a mnoho krásných společných okamžiků. 

 



  

OČKOVÁNÍ PSŮ 

pátek 17.11.2023 
 

• U dubu   14.30 

• u Kačírků   14.35 

• váha u bytovek  14.40 

• u Bůnů   14.45 

• u MŠ    14.50 

• u kovárny   14.55 

• u mostu u Coufalů  15.00 

 

Vakcinace proti vzteklině je povinná dle zákona. Tato hromadná 
vakcinace se týká pouze psů, kteří ji nemají zajištěnou individuálně u 
svých veterinárních lékařů a jejichž majitelé mají problém jejich ordinace 
se svými psy z různých důvodů navštívit. 

Cena vakcinace proti vzteklině je 250,- Kč. Vakcinuji vakcínou Biocan R, 
po které drží imunita až 2 roky. Přesto doporučuji každoroční 
revakcinaci.  Možné je oočkovat psy i šestikombinací včetně vztekliny 
vakcínou Biocan DHPPiLR za 600,-Kč. 

Časy na rozpisu se budu snažit dodržet, ale můžu přijet s určitým 

zpožděním, protože se nedá přesně odhadnout, kolik, na kterou 

zastávku přijde lidí. 

Při vakcinaci bude možno zakoupit i některé anti parazitární preparáty. 

Prosím o to, aby agresivní a nevyzpytatelní psi, byli vybaveni košíkem. 

MVDr. Miroslav Kulich. (tel. 602628885, 774628885) 



   



  
 



  

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZO HEJTMÁNKOVICE č.09/23/Z09 
Den konání:    30.10.2023 
Místo konání:      OÚ Hejtmánkovice, zasedací místnost   
Čas konání:              Od 17.00 do 19.30 hodin. 
Přítomni členové ZO:  Václav Harasevič, Janina Marešová, Zdenka 

Pavlíková, Bc. Radka Hušková, Miroslav Remeš, 
Miroslav Harasevič, Libor Lanta 

Omluveni členové ZO:  Kateřina Schejbalová, Šárka Šrejberová   
    
Neomluveni členové ZO:  
Hosté: Vít Šulc, Josef Schovánek 
 Zástupci společnosti VAK Náchod, a.s. předseda 

představenstva Ing. Dušan Tér, ekonomický 
náměstek Ing. Bc. Andrea Vojtíšková   

    
 
1 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hejtmánkovice bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Václavem Harasevičem. Přítomno bylo 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 
Program jednání: 
1. Přivítání přítomných. 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

3. Projednání provozu stavby vodního díla „Hejtmánkovice splašková 

kanalizace“.  

4. Projednání Rozpočtového opatření č. 4 k 31.10.2023.   

5. Projednání Záměru č. 04/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 

§39, zákona č.128/2000 Sb.    

6. Požadavky ZO Hejtmánkovice do Návrhu rozpočtu obce Hejtmánkovice na 

rok 2024.  

7. Různé.  

8. Diskuse.  
9. Závěr.  



  

Pan starosta seznámil ZO s programem jednání a navrhl změnu pořadí při 

projednávání jednotlivých bodů.   

PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

ZO 7 hlasy schvalují program jednání a změnu pořadí při projednávání 

jednotlivých bodů. 

 
2  
Volba ověřovatelů zápisu. 
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Libor Lanta, Miroslav Remeš.       
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují ověřovatelé zápisu.  
 
3 
ZO projednali provoz stavby vodního díla „Hejtmánkovice splašková 

kanalizace“. V tomto roce končí období, ve kterém společnost VAK Náchod, 

a.s. provozovala splaškovou kanalizaci v obci ve vztahu: 
vlastník – obec Hejtmánkovice=pronajímatel       
a  
provozovatel – VAK Náchod, a.s.=nájemník.     
 
Zástupci společnosti VAK Náchod, a.s., předseda představenstva Ing. Dušan 
Tér a ekonomický náměstek Ing. Bc. Andrea Vojtíšková nabízí obci 
Hejtmánkovice akcie za vodní dílo „Hejtmánkovice splašková kanalizace“, 
počet akcií bude stanoven na základě znaleckého posudku. Obec se stane 
vlastníkem akcií společnosti VAK Náchod, a.s. a společnost VAK Náchod, a.s. 
se stane vlastníkem vodního díla „Hejtmánkovice splašková kanalizace“ a 
zároveň jejím provozovatelem. 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují, že vodní dílo „Hejtmánkovice splašková kanalizace“ 
bude vloženo do majetku akciové společnosti Vodovody a kanalizace 
Náchod, a.s.. Obec Hejtmánkovice na základě znaleckého posudku vodního 
díla „Hejtmánkovice splašková kanalizace“ obdrží a stane se vlastníkem akcií 
společnosti VAK Náchod, a.s.   
 



  

7 Různé 
7.1 
Na podnět 11 občanů ZO znovu projednali umístění kontejnerů na sklo a 
papír na zadní komunikaci – křižovatka u MŠ Hejtmánkovice. Občané se 
obávají, že nastane situace, kdy bude odpad (sklo, papír, …) odkládán vedle 
kontejnerů, jak se již děje na ostatních stanovištích v obci. ZO navrhují 
zkušební dobu jednoho měsíce a na listopadovém zasedání projednat, jestli 
nádoby na odpad budou přemístěny či nikoliv.            
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují umístění kontejnerů na sklo a papír na zadní komunikaci 
– křižovatka u MŠ Hejtmánkovice po zkušební dobu jednoho měsíce. 
27.11.23 ZO projednají, jestli nádoby na odpad budou přemístěny nebo 
zůstanou na stanovišti.  
 
5 
ZO projednali Záměr č. 04/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku dle 
§39, zákona č.128/2000 Sb.  Předmětem záměru je prodej části pozemku   p. 
p. č. 1658/1, k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha 
Dle GP č. 694-364/2023 ze dne 18.9.2023 nově označeného jako pozemek 
p.p.č. 1658/26 o výměře 106 m2  . 
PODMÍNKY PRODEJE: 

o Minimální cena podání 250,- Kč/m2. 
o Dojde-li k rovnosti ceny bude rozhodovat datum a čas podání 

nabídky.  
o Zájemce o pozemek doručí cenovou nabídku do 30. 10. 2023 do 

15.00 hodin na OÚ Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 64, 550 01, obálka 
bude označena „NEOTVÍRAT“ a číslem pozemku „p.p.č. 1658/26.  

o Cenové nabídky budou projednány 30. 10. 2023 na veřejném 
zasedání zastupitelstva obce. 

 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Záměr č. 04/2023 obce Hejtmánkovice o změně majetku 
dle §39, zákona č.128/2000 Sb.  Předmětem záměru je prodej části pozemku   
p. p. č. 1658/1, k.ú. Hejtmánkovice, druh pozemku ostatní plocha 



  

Dle GP č. 694-364/2023 ze dne 18.9.2023 nově označeného jako pozemek 
p.p.č. 1658/26 o výměře 106 m2  . 
 
7.2 
ZO projednali jednu cenovou nabídku podanou ….. na pozemek p.p.č. 
1658/26 o výměře 106 m2   v k. ú. Hejtmánkovice. Zájemce nabízí 260 Kč / 
m2, celkem 27 560 Kč.  
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují prodej části pozemku p.p.č. 1658/1 (dle GP č. 694-
364/2023 ze dne 18.9.2023 se jedná o pozemek p.p.č. 1658/26 o výměře 106 
m2) v k.ú. Hejtmánkovice z vlastnictví obce do vlastnictví ……, bytem ……., 
5550 01 Broumov, za sjednanou cenu 260 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 
27 560 Kč s tím, že náklady na vklad do KN ve výši 2 000 Kč uhradí kupující. 
Náklady na vyhotovení GP uhradil …….  
 
4 
ZO projednali Rozpočtové opatření č. 4 k 31.10.2023 viz příloha.   
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují Rozpočtové opatření č. 4 k 31.10.2023 viz příloha.   
 
6 
ZO projednali dluh současného nájemce obecní restaurace Šolcovna 
v celkové výši 75 485,72 Kč. ZO navrhují splátkový kalendář v následujících 
termínech.  
1. splátka dne 08.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
2. splátka dne 15.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
3. splátka dne 22.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
4. splátka dne 29.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
5. splátka doplatku do 06.12.2023 
V přídě, že dojde k prodlení dvou splátek bude s nájemcem ukončena 
Nájemní smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání.  
 
PRO: 7  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
ZO 7 hlasy schvalují splátkový kalendář pro současného nájemce obecní 
restaurace Šolcovna z důvodu dluhu ve výši 75 485,72 Kč.  



  

1. splátka dne 08.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
2. splátka dne 15.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
3. splátka dne 22.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
4. splátka dne 29.11.2023 ve výši 15 000 Kč 
5. splátka doplatku do 06.12.2023 
Dojde-li k prodlení dvou splátek bude s nájemcem ukončena Nájemní 
smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání.  
 
 
8 Diskuze  

Diskuse byla vedena k jednotlivým bodům při jejich projednávání.  

 
9 Závěr Pan starosta se rozloučil s přítomnými a ukončil zasedání ZO v 19.30 
hodin. 

 



  

 

 


